
DIREZIONE AMBIENTE - SETTORE POLITICHE ENERGETICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-151.5.0.-49

L'anno 2021 il giorno 20 del mese di Dicembre il sottoscritto Varrucciu Massimiliano in 
qualita'  di  dirigente  di  Settore  Politiche  Energetiche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:    AFFIDAMENTO  DIRETTO  EX ART.  36,  COMMA 2,  LETT.  A)  D.LGS 
50/2016  TRAMITE  TRATTATIVA  MEPA  N.  1959085  DEL  SERVIZIO  DI 
CERTIFICAZIONE  DI  PRIMO  LIVELLO  DEI  RENDICONTI  FINANZIARI  DEL 
PROGETTO  “ELENA - GEN-IUS” E CONTESTUALE IMPEGNO DI EURO 10.980,00 
IVA INCLUSA ALLA SOCIETA’ MOORE STEPHENS SICILIA S.R.L
CIG: Z1634565A8 – CUP B31J18000210001

Adottata il 20/12/2021
Esecutiva dal 23/12/2021

20/12/2021 VARRUCCIU MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE AMBIENTE - SETTORE POLITICHE ENERGETICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-151.5.0.-49

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS 50/2016 
TRAMITE  TRATTATIVA  MEPA  N.  1959085  DEL  SERVIZIO  DI  CERTIFICAZIONE  DI 
PRIMO LIVELLO DEI RENDICONTI FINANZIARI DEL PROGETTO “ELENA - GEN-IUS” E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI EURO 10.980,00 IVA INCLUSA ALLA SOCIETA’ MOORE 
STEPHENS SICILIA S.R.L
CIG: Z1634565A8 – CUP B31J18000210001

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

-   la  Commissione  Europea  e  la  Banca  Europea  per  gli  Investimenti  (BEI)  con il  Programma 
ELENA (European Local ENergy Assistance – Assistenza energetica locale europea) si sono 
proposte  il  fine  di  aiutare  gli  Enti  Locali  degli  Stati  Membri  dell’Unione  Europea 
nell'investimento  nei  settori  delle  infrastrutture  strategiche,  tramite  un  nuovo  strumento 
finanziario  dedicato  all’assistenza  tecnica  per  promuovere  interventi  in  materia  di  efficienza 
energetica, di energie rinnovabili e di trasporto sostenibile;

-  il Comune di Genova, unitamente alla Citta Metropolitana di Genova, alcuni comuni dell’Area 
Metropolitana e le  società  partecipate  S.P.IM. S.p.A.,  Genova Porto Antico e la  Fondazione 
Palazzo  Ducale  hanno  formalmente  presentato  una  proposta  di  finanziamento  a  valere  sul 
Programma ELENA con una proposta di investimento denominato Gen-IUS, ovvero GENoa - 
Innovative Urban Sustainability, che è stata approvata da parte della Commissione Europea con 
comunicazione del 5 settembre 2017;

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 286/2017 è stata  approvata la sottoscrizione del 
contratto ELENA n. 2016-076 tra il Comune di Genova e la Banca Europea per gli Investimenti,  
con la quale si è formalizzata la proposta di investimento denominato Gen-IUS, ovvero Genoa - 
Innovative Urban Sustainability che prevede la  riqualificazione  energetica  del  patrimonio 
pubblico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- le attività previste dal programma hanno avuto inizio il 01/01/2018 e dovranno concludersi entro 
il 31/12/2021;

CONSIDERATO CHE:

 -  entro  il  31.01.2022  il  Comune  di  Genova  è  tenuto  ad  inviare  alla  BEI  un  Report  Finale 
concernente le attività svolte nell’ambito di Gen-IUS ed un rendiconto delle spese sostenute in 
forza del summenzionato contratto ELENA n. 2016-076, la cui approvazione da parte della BEI 
è  prodromica  all’erogazione  dell’ultima  tranche  di  finanziamento  in  favore  della  Civica 
Amministrazione;  

-    ai fini della predisposizione del predetto Report Finale è necessario che le spese sostenute dal 
Comune di Genova nell’ambito del progetto vengano prima vagliate da un revisore contabile 
indipendente,  che ne attesti  l’eleggibilità nell’ambito di Gen-IUS tramite la redazione di una 
specifica relazione, c.d. “Report of factual Findings”, e l’emissione di un’apposita certificazione 
di  primo livello,  c.d.  “Audited  Financial  Statement  -  AFS”,  da  redigere  in  lingua  inglese  e 
secondo le modalità previste dalle Linee Guida BEI per l’ottenimento dell’AFS; 

RITENUTO NECESSARIO  procedere  all’affidamento  del  Servizio di  certificazione di  primo 
livello dei rendiconti finanziari del progetto Gen-IUS, comprensivo di tutte le attività di controllo 
e  verifica  necessarie  ad  attestare  l’eleggibilità  delle  spese  sostenute  dal  Comune  di  Genova 
nell’ambito del progetto; 

TENUTO CONTO che il  costo del  Servizio  da affidare  è  finanziato  dal  richiamato  Contratto 
ELENA 2016-076, ai sensi del quale il Settore Politiche Energetiche ha provveduto ad accertare 
con DD. n. 2018-100.5.0.-9 del 30/03/2018 il finanziamento della BEI per un totale complessivo di 
Euro 1.297.575,00 al Capitolo 73118 “Energie e fonti energetiche - Contributi Comunitari - U.E.” - 
c.d.c. 2260.8.15 - c.o. 25083.2.1. nel seguente modo:

  € 756.263,00 - Crono 2018/391 - Bilancio 2018 (Acc. 2018/1290)
  € 360.656,00 - Crono 2018/392 - Bilancio 2019 (Acc. 2019/68)
  € 180.656,00 - Crono 2018/393 - Bilancio 2020 (Acc. 2020/7)

DATO ATTO CHE:

-    l’importo massimo stimato per l’affidamento in oggetto è pari ad Euro 10.000 (comprensivo di 
spese  ed  escluso  I.V.A  al  22%),  determinato  sulla  base  di  criteri  di  quantificazione  dei 
corrispettivi  previsti  per servizi  analoghi ed in considerazione dell’ammontare delle spese da 
certificare per il progetto di cui trattasi; 

-    in ragione di tale importo, inferiore ad Euro 40.000,00, è possibile procedere con l’affidamento 
diretto dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, e alla selezione 
dell’operatore  economico  in  base  al  criterio  di  aggiudicazione  del  minor  prezzo,  ai  sensi 
dell’art.95, comma 4, lett.c), del D.Lgs 50/2016; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-    il servizio in oggetto non è reperibile nelle convenzioni CONSIP attive per servizi comparabili,  
ma  è  presente  nei  bandi  attivi  sul  MePA,  come  da  verifica  effettuata  sul  sito  Internet 
www.acquistinretepa.it. nella categoria merceologica: “Servizi professionali di revisione legale”;

-    trattandosi di servizio di natura intellettuale, ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.lgs. 81/2008 e 
della Determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 3 del 5/3/208 si esclude la predisposizione del 
DUVRI e la conseguente stima dei costi;

RILEVATO CHE 

-    sono stati  redatti  dal personale interno all’Amministrazione,  dal RUP e dai consulenti  del 
progetto  Gen-IUS  i  seguenti  documenti,  allegati  alla  presente  determinazione  quali  parti 
integranti e sostanziali:

  Condizioni del Servizio (All.1);
  Schema DGUE (All. 2);
  Modello Tracciabilità Flussi finanziari (All.3)
  Informativa ex art 13 Regolamento U.E. 2016/679 (All. 4);

-   il  Codice Identificativo di Gara (CIG) in modalità semplificata (cd. SmartCig) relativo alla 
presente procedura è il seguente: Z1634565A8; 

- in data 13.12.2021 si è dato avvio alla selezione di un operatore economico qualificato, tra quelli 
iscritti  alla  predetta  categoria  merceologica:  “Servizi  professionali  di  revisione  legale”  e  nel 
rispetto dei principi di cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 come dettagliato dalle 
Linee Guida n.4/2016 e s.m.i, a cui affidare il Servizio in oggetto tramite Trattativa Diretta sulla 
piattaforma MePA, rivolgendo una richiesta di offerta mediante indicazione di un ribasso rispetto 
al prezzo posto a base di gara, pari ad Euro 10.000,00 (comprensivo di oneri ed escluso I.V.A al 
22%), alle sottoelencate Società: 

  GENOA AUDIT SRL, P. IVA 01786040996, TD n. 1956677;
  TREVOR SRL., P. IVA 01128200225, TD n. 1959075;
  MOORE STEPHENS SICILIA SRL., P. IVA 02124310836, TD n. 1959085;

- entro il  termine  di presentazione  delle  offerte,  fissato in  data  15.12.2021,  sono pervenute  le 
seguenti offerte, conservate agli atti d’ufficio:

  Offerta ID 1206225 del 14/12/2021 della società MOORE STEPHENS SICILIA SRL, per 
un ribasso offerto del 10,00%; 

  Offerta ID 1204908 del 15/12//2021 della società GENOA AUDIT SRL, per un ribasso 
offerto del 6,00%; 

    mentre l’operatore economico TREVOR SRL non ha presentato offerta;

- l’operatore  economico  MOORE STEPHENS SICILIA SRL (Cod.  Benf.  xxxx)  ha  offerto  il 
ribasso economico maggiore, risultando pertanto vincitore ai sensi del criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo; 

- il  suddetto  operatore economico,  con sede legale  in  Via Centonze  154, cap 98123,  Messina 
(ME),  Partita  I.V.A.  02124310836,  a  seguito  della  trattativa  diretta  ha  dichiarato  la  propria 
disponibilità  ad  eseguire  il  Servizio  in  oggetto  come  da  offerta  allegata  al  presente 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.acquistinretepa.it/


provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale  (Documento  di  Offerta  ID  1206225 del 
14/12/2021  relativo  alla  Trattativa  Diretta  n.  1956677  del  13/12/2021)  per  un  importo 
complessivo di Euro 10.980,00 di cui imponibile pari ad Euro 9.000,00 ed IVA al 22% pari ad 
Euro 1.980,00; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

- l’offerta  presentata  dalla  Società  MOORE  STEPHENS  SICILIA  SRL  soddisfa  i  requisiti 
ricercati dall’Amministrazione e risulta congrua, valutata in rapporto all’oggetto dell’incarico e 
all’ammontare delle opere oggetto del servizio; 

- l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e abilitazione sul MePA, apposita 
autodichiarazione,  resa ai  sensi e per gli  effetti  del D.P.R. n. 445/2000, dalla quale risulta il 
possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  e  ove  previsti  di  carattere  tecnico  professionale 
richiesti,  e che sono in corso da parte di questa Amministrazione i necessari accertamenti  in 
ragione della fascia di importo in cui si colloca l’affidamento di che trattasi,  in conformità a 
quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n.4/2016 e s.m.i; 

- è  possibile  quindi,  in  ragione  dell’autodichiarazione  presentata  e  delle  verifiche  come  sopra 
enunciate,  procedere  alla  stipula  del  contratto  mediante  ordine  elettronico  generato 
automaticamente dal sistema telematico del MePA;

- per  espressa  previsione  dell’art.32,  comma  10,  lett.  b)  del  D.Lgs  50/2016,  al  presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell'art. 147 bis. c. 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO affidare il Servizio di  certificazione di primo livello 
dei rendiconti finanziari del progetto Gen-IUS,  comprensivo  di  tutte  le  attività  di  controllo  e 
verifica  necessarie  ad  attestare  l’eleggibilità  delle  spese  sostenute  dal  Comune  di  Genova 
nell’ambito  del  progetto,  alla  Società  MOORE  STEPHENS  SICILIA  SRL  per  un  importo 
complessivo pari ad Euro 10.980,00 di cui imponibile pari ad Euro 9.000,00 ed IVA al 22% pari ad 
Euro 1.980,00;  

VISTI:
-    gli art. 32, comma 2, art 36, comma 2, lett. a) e comma 6, art 37, comma 1 e l’art 58 del D.lgs.  

50/2016 e s.m.i.;
-     le Linee Guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016 e s.m.i.  
-    le  principali  disposizioni  che regolano gli  acquisti  di  beni  e servizi  tramite  il  portale  del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), tra cui l’art. 1, co. 450 della legge 
n.  296  del  27  dicembre  2006  e  s.m.i.  e  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  404  del 
12/11/2009;

-    gli articoli 107, 153, comma 5, e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 relativi alle funzioni dei Dirigenti;
-    gli  artt.  77 e  80 del  vigente  Statuto  del  Comune di  Genova,  relativi  alle  funzioni  e  alle 

competenze dei Dirigenti;
-    il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova e, in particolare, 

l’art. 5 relativo alla determinazione a contrarre;
-    il vigente regolamento di contabilità;  
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 avente ad oggetto: “Documenti 

Previsionali e Programmatici 2021/2023”;
-    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di cassa e di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE 

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1)   di  approvare  i seguenti  documenti,  allegati  alla  presente  determinazione  quali  parti 
integranti e sostanziali:

  Condizioni del Servizio (All.1);
  Schema DGUE (All. 2);
  Modello Tracciabilità Flussi finanziari (All.3)
  Informativa ex art 13 Regolamento U.E. 2016/679 (All. 4);

2)   di  affidare,  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera  a), del D.Lgs 50/2016,  il  Servizio di 
certificazione di primo livello dei rendiconti finanziari del progetto Gen-IUS, comprensivo di 
tutte  le  attività  di  controllo  e  verifica  necessarie  ad  attestare  l’eleggibilità  delle  spese 
sostenute dal Comune di Genova nell’ambito del progetto, alla Società MOORE STEPHENS 
SICILIA  SRL,  Partita  I.V.A.  02124310836, per  un importo  complessivo  pari  ad  Euro 
10.980,00 di cui imponibile pari ad Euro 9.000,00 ed IVA al 22% pari ad Euro 1.980,00;  

3)   di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 10.980,00 di cui imponibile pari ad 
Euro 9.000,00 ed IVA al 22% pari ad Euro 1.980,00, al Capitolo 75039 C.d.C. 2260.8.06. 
“Energia e Fonti Energetiche - Progettazioni,  Rilievi,  Consulenze e varie (U.E.)” - P.d.C. 
2.2.3.5.1. - Crono 2018/391 del Bilancio 2021, mediante riduzione di pari importo dell’IMPE 
2021/1448 ed emettendo un nuovo IMPE 2021/16237;

4)  di finanziare l’importo di cui al punto 3) con Fondo Pluriennale Vincolato iscritto a Bilancio 
2021 (Contributi Comunitari per Investimenti 201844003 ACCE 2018/1290);

5)   di ritenere l’importo di cui all’offerta economica ID 1206225 del 14/12/2021 relativo alla 
Trattativa Diretta n.  1959085,  allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale, equo e congruo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)   di dare atto che sono in corso le verifiche in capo all’operatore economico affidatario dei 
requisiti di ordine generale e speciale, sicché il presente provvedimento è immediatamente 
efficace;

7)   di dare che è stato acquisito il documento DURC con protocollo Inail n. 30661620 e che lo 
stesso risulta regolare con scadenza al 16.04.2022; 

8)   di dare atto che l’impegno di cui al punto 3) è stato assunto ai sensi dell’art. 183 co. 1 del  
D.Lgs.  n.  267/2000 e che la  relativa spesa è finanziata  con i  fondi del  progetto europeo 
ELENA Gen-IUS;

9)   di procedere alla stipula del contratto,  con firma digitale,  tramite il Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ad  avvenuta  esecutività  del  presente 
provvedimento;

10)   di dare atto che il CIG è Z1634565A8 e che il CUP è B31J18000210001; 

11)  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 7 agosto 
1990, n. 241 e dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., è l’Ing. Massimiliano 
Varrucciu  in  qualità  di  Dirigente  pro  tempore  del  Settore  Politiche  Energetiche  della 
Direzione Ambiente; 

12)  di  dare  atto  dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 D.Lgs 50/2016;

13)  di dispensare il fornitore, dalla prestazione delle garanzie provvisoria e definitiva ai sensi 
degli artt. 93 co. 1 e 103 co. 11 del D.lgs. 50/2016; 

14)  di provvedere a cura del Settore Politiche Energetiche alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs n. 50/2016, del presente provvedimento sul profilo del committente/sezione 
Amministrazione trasparente;

15)  di provvedere, a cura del Settore Politiche Energetiche, alla liquidazione della spesa tramite 
atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

16)  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell'art. 147 bis. c. 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

17)  che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati  
personali.

Il Dirigente
Ing. Massimiliano Varrucciu

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-151.5.0.-49
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS 50/2016 TRAMITE 
TRATTATIVA MEPA N. 1959085 DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DI PRIMO 
LIVELLO DEI RENDICONTI FINANZIARI DEL PROGETTO “ELENA - GEN-IUS” E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI EURO 10.980,00 IVA INCLUSA ALLA SOCIETA’ MOORE 
STEPHENS SICILIA S.R.L
CIG: Z1634565A8 – CUP B31J18000210001

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Fondo Pluriennale 
Vincolato iscritto a Bilancio 2021 Contributi Comunitari per Investimenti 201844003 ACCE 
2018/1290).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Servizio di certificazione di primo livello dei rendiconti
finanziari del progetto “ELENA Gen-IUS”, comprensivo di

tutte le attività di controllo e verifica necessarie ad attestare l’
eleggibilità delle spese sostenute dal Comune di Genova
nell’ambito del progetto, in conformità alle linee guida BEI.

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE AMBIENTE ENERGY MANAGER
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MASSIMILIANO VARRUCCIU / CF:VRRMSM69L18B354L

B31J18000210001

Z1634565A8

1959085

00856930102

0105573633 / -

C2XJT3

Firmatari del Contratto MASSIMILIANO VARRUCCIU / CF:VRRMSM69L18B354L

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

MOORE STEPHENS SICILIA SRLRagione o denominazione Sociale

MOORESTEPHENSSICILIA@PEC.ITPEC Registro Imprese

31/05/1999 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

090717058

02124310836

02124310836

172297 / REGISTRO REVISORI LEGALI N. 114800Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale ME

Sede Legale VIA CENTONZE 154
98123 MESSINA (ME)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 14/12/2021 15.31.47 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT02W0503616500CC0651319746

VINCENZO TRIGNANO, TRGVCN55A01F158ASoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.MESSINA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

TERZIARIO / SERVIZICCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1206225

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto A.TRIGNANO@MOORESTEPHENSSICILIA.IT

Offerta sottoscritta da ALFONSO TRIGNANO

Servizi Professionali di Revisione LegaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi professionali dei revisori legali e fiscali

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO
Servizio di certificazione di primo livello dei rendiconti finanziari del

progetto “ELENA Gen-IUSSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 10.000,00 EURO)

10,00 %
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 14/12/2021 15.31.47 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA, 1 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA, 1 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 14/12/2021 15.31.47 Pagina 3 di 3


